
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 107  Del 24/11/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 379  
Del 24/11/2017  

  
Oggetto:  Fornitura recinzione metallica parco Comunale, Liqu idazione di spesa 

Ditta NON SOLO LEGNO. CIG: ZF51FB476E  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
VISTA la deliberazione del consiglio comunale n°3, del 30.01.2017, esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 5 del 28/03/2017, esecutiva, avente ad oggetto 
“Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e variazioni agli stanziamenti del fondo 
pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 comma 4 D Lgs. 23.6.2011 n 118 e variazione stanziamenti 
di cassa. Variazione n. 1 al Bilancio 2017”; 
 
RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 12 del 30/12/2016 di conferimento alla sottoscritta della 
responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 
 
CONSIDERATO che si è reso necessario provvedere alla posa in opera di una recinzione 
metallica su una parte del perimetro del Parco Comunale, onde poter garantire la sicurezza degli 
utenti che frequentano la stessa area; 
 
RICHIAMATA  la precedente Determinazione n°79 del 05/09/2017, mediante la quale si 
provvedeva:  

- ad affidare, all’operatore economico NON SOLO LEGNO con sede Legale nella Via Ocier 
Reale sn. – 09074 Ghilarza  (OR), C.F.– Partita Iva n°01038110951, la fornitura della 
recinzione metallica necessaria per la messa in sicurezza del parco comunale, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
ss.mm.ii.; 

- ad impegnare, a favore della Ditta NON SOLO LEGNO, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, 
del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio dell’esercizio 2017 la somma complessiva pari ad 
€ 387,90 sul Capitolo n. 10960301, Art. 1; 

 
RICHIAMATA altresì, la Determinazione n°87 del 12/09/2017, mediante la quale si provvedeva ad 
integrare quanto precedentemente impegnato con Determinazione n°79 del 05/09/2017, per un 
importo complessivo di € 25,50; 
 
CONSIDERATO che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguita; 
 
VISTE le seguenti fatture emesse dalla Ditta NON SOLO LEGNO: 

- n°7_3 del 07/09/2017 –  €. 317,95, oltre all'IVA al 22%, pari a €. 69,95 per un totale 
di €. 387,90 



 

 

- n°11_3 del 17/11/2017 –  €. 20,90, oltre all'IVA al 22%, pari a €. 4,60 per un totale 
di €. 25,50 

 
ACQUISITO agli atti il DURC dell’Impresa PROT. INAIL_9149494 valido sino al 
13/02/2018, attestante la regolarità contributiva dell’impresa; 

 
RITENUTO opportuno dover liquidare le summenzionate fatture; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 
136, come modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei 
flussi finanziari, si attesta che il codice CIG: ZF51FB476E , specificando che il codice CUP non 
viene indicato in quanto l’intervento non presenta le caratteristiche di un progetto di investimento 
pubblico; 
 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
 
RITENUTO, pertanto dover provvedere in merito. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte i n premessa: 
 
DI LIQUIDARE alla ditta NON SOLO LEGNO con sede Legale nella Via Ocier Reale sn. – 09074 
Ghilarza  (OR), C.F.– Partita Iva n°01038110951, le seguenti fatture: 

- n°7_3 del 07/09/2017 – €. 317,95, oltre all'IVA al 22%, pari a €. 69,95 per un totale 
di €. 387,90 

- n°11_3 del 17/11/2017 –  €. 20,90, oltre all'IVA al 22%, pari a €.  4,60 per un totale 
di €. 25,50 

 
DI IMPUTARE la spesa Complessiva di € 413,40, sul Capitolo n°10960301 Art.1 del bilancio;  
 
DI DARE ATTO CHE l’importo dell’iva pari a € 74,55 sarà versata direttamente dall’ente ai sensi 
dell’art. 17- ter, D.P.R. N. 633/72; 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 
CIG: ZF51FB476E 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 24/11/2017  

AL 09/12/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


